Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 168 Viernes, 23 de julio de 2021 Pagina 22254

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Educacion y Cultura

5000 Resolucion de 6 de julio de 2021 de la Direccion General
de Patrimonio Cultural por la que incoa procedimiento de
modificacion de la declaraciéon del bien de interés cultural, con
categoria de monumento, Iglesia de San Francisco de Lorca.

La Fundaciéon Paso Azul de Lorca remitié escrito, con fecha de entrada
en la Administracion Regional 16 de octubre de 2019, por el que solicitaba la
modificacion del bien de interés cultural iglesia de San Francisco de Lorca, con el
fin de relacionar los bienes muebles e inmateriales especialmente vinculados al
inmueble.

La iglesia de San Francisco de Lorca fue declarada Monumento Histérico-
Artistico por Real Decreto 1747/1982, de 28 de mayo (BOE n° 181, de 30 de julio
1982). Por aplicacion de la Disposicion Adicional Primera de la Ley 16/1985, de
25 de junio, de Patrimonio Histérico Espanol, pasa a tener la consideracion de
Bien de Interés Cultural, asumida por la Disposicion Transitoria Primera de la Ley
4/2007, de 16 de marzo, de Patrimonio Cultural de la Region de Murcia.

El articulo 17 de la Ley 4/2007, de 16 de marzo, de Patrimonio Cultural de
la Region de Murcia dispone que la declaracién de un bien de interés cultural
debera contener necesariamente, entre otras cuestiones, una descripcion clara
y detallada del bien que permita su correcta identificacion, y en el caso de
monumentos el entorno de proteccion afectado. Sin embargo, este bien carece
de la delimitacion asi como del entorno de proteccidn que la citada ley exige,
circunstancia que aconseja la iniciacion del presente procedimiento para la
concrecién de tales extremos.

El procedimiento para la modificacién del bien de interés cultural iglesia de
San Francisco de Lorca, se considera iniciado transcurrido el plazo establecido en
el articulo 13, apartado 2, de la mencionada ley 4/2007.

Visto informe del Servicio de Patrimonio Histérico, de 25 de mayo de 2021,
en el que se propone la delimitacion del monumento, partes integrantes, bienes
muebles vinculados al inmueble y entorno de proteccion.

Considerando lo que dispone el articulo 13 y 21 de la Ley 4/2007, de 16
de marzo, de Patrimonio Cultural de la Regién de Murcia, y en virtud de las
atribuciones que me confiere el Decreto de Consejo de Gobierno de la Comunidad
Auténoma de la Regién de Murcia n.© 91/2021, de 22 de abril, por el que se
modifica el Decreto n.% 172/2019, de 6 de septiembre, por el que se establecen
los Organos Directivos de la Consejeria de Educacién y Cultura,

Resuelvo:

1) Incoar procedimiento de modificacion de la declaracion del bien de interés
cultural, con categoria de monumento, iglesia de San Francisco de Lorca, pasando
a denominarse iglesia y convento de san Francisco (expediente administrativo
numero DBC 000045/2019).

NPE: A-230721-5000



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 168 Viernes, 23 de julio de 2021 Pagina 22255

2) Describir para su identificacion el bien objeto de la incoacion, delimitar el
entorno de proteccién, y relacionar los bienes muebles especialmente vinculados
con el inmueble, sin perjuicio de que pueda ampliarse o pormenorizarse esta
relacion durante la tramitacion del procedimiento, conforme figuran en los anexos
que se adjuntan a la presente resolucion.

3) De conformidad con lo dispuesto en el articulo 13.4 de la Ley 4/2007,
determinar la aplicacién provisional del mismo régimen de proteccidn previsto
para los bienes declarados de interés cultural al bien afectado por esta resolucion
de incoacion.

4) Dar traslado de esta resolucion al Ayuntamiento de Lorca y hacerle saber
gue, segun lo dispuesto en los articulos 13.4, 14, 15, 38.1 y 40.1 de la Ley
4/2007, de 16 de marzo, todas las actuaciones que hayan de realizarse en el
monumento cuya modificacion de la declaracion se pretende, o en su entorno
propio, no podran llevarse a cabo, sin la previa autorizacion expresa de la
Direccién General de Bienes Culturales, quedando en suspenso, en su caso, los
efectos de las licencias ya otorgadas, asi como la prohibicion del otorgamiento
de nuevas licencias urbanisticas, (salvo que se trate de obras por fuerza mayor,
las cuales precisaran también la autorizacidon de esta Direccion General). Sera
preceptiva la misma autorizacién para colocar cualquier clase de rétulo, sefial o
simbolo.

De acuerdo con lo que dispone el articulo 13.5 de la Ley 4/2007, esta
resolucidén debera ser notificada a las personas interesadas y al Ayuntamiento de
Lorca, y publicada en el Boletin Oficial de la Regidon de Murcia.

La presente resolucidn no pone fin a la via administrativa y contra la misma
puede interponerse recurso de alzada ante la Excma. Sra. Consejera de Educacion
y Cultura en el plazo de un mes contado desde el dia siguiente a su notificacion,
segun lo dispuesto en el articulo 122.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre,
del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas y en el
articulo 13.2 de la Ley 4/2007.

Lo que se hace publico a los efectos oportunos.

En Murcia, 6 de julio de 2021.—La Directora General de Patrimonio Cultural,
Rosa Maria Campillo Garrigds.

NPE: A-230721-5000



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 168 Viernes, 23 de julio de 2021 Pagina 22256

Anexo a la Resolucion de la Direccion General de Patrimonio Cultural por

la que incoa procedimiento de modificacion de la declaracion del bien de

interés cultural, con categoria de monumento, Iglesia de San Francisco
de Lorca pasando a denominarse iglesia y convento de San Francisco

Identificacion del bien:

Denominacion: Iglesia y Convento de San Francisco
NIC: 22833/2009

N.© Inventario: 24094

Tipo: Inmueble

Subtipo: Arquitectura Religiosa.

Localizacion: Direccion: C/ Nogalte, 1, de Lorca

El bien de interés cultural queda definido por la iglesia del convento de San
Francisco (NIC 24658/2009), claustro del antiguo convento de San Francisco (NIC
24659/2009), escalera del antiguo convento de San Francisco /NIC 22835/2009),
y dependencias anexas del antiguo edificio conventual. Todo ello segun planos y
coordenadas.

De la anterior delimitacion se deriva, por tanto, la propuesta de cambio en la
denominacidn del BIC, puesto que al considerar parte integrante del mismo las
dependencias del antiguo convento, la denominacidn mas correcta debe ser la de
bien de interés cultural iglesia y convento de San Francisco de Lorca.

Relacion de bienes muebles integrantes del bien de interés cultural
iglesia de San Francisco de Lorca

Se considera que se debe sefialar como bienes muebles vinculados los
retablos presentes en la iglesia, datados en su mayoria en los siglos XVII y XVIII,
cuando la iglesia experimenta una importante intervencién, elevando la nueva
cubierta, agrandando el crucero y con la paulatina ejecucion del importante
conjunto de retablos.

De 1689 data la ejecucion de la nueva Capilla Mayor, construyendo Ginés
Lopez el retablo entre 1693 y 1694.

Junto con los retablos se deben considerar bienes vinculados las imagenes
escultoricas y pinturas presentes en ellos, asi como aquellos elementos que
especificamente se detallan vinculados a cada uno de ellos en las fichas de
catalogacion de cada retablo.

Entre las imagenes escultéricas se deben sefialar la Inmaculada Concepcioén,
obra de José Lopez (1775), en el retablo mayor, la Virgen de la Paz, Virgen
de los Dolores (José Capuz, 1942), Cristo Yacente (José Planes, 1945), Virgen
Dolorosa (s. XIX), Virgen de las Victorias (s. XIX), Sagrado Corazén (Gonzalez
Moreno). Algunas de estas imagenes, aun no correspondiendo con las originales
de los retablos en que se ubican, completan la lectura iconografica original de
los mismos, o bien incorporan elementos de caracter inmaterial fundamentales
para entender el conjunto de la iglesia y su relacién con el Paso Azul en ella
establecido.

Junto a las imagenes escultoéricas y retablos anteriormente referidos, se debe
considerar como elemento mueble vinculado el 6leo sobre lienzo Descendimiento
de Cristo a los infiernos, obra de grandes dimensiones de Pedro Camacho Felices,
realizada h. 1680, y ubicado en el crucero, lado del Evangelio, después de 1931.

NPE: A-230721-5000



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

Numero 168 Viernes, 23 de julio de 2021 Pagina 22257

Asimismo, otros elementos contribuyen al caracter del templo barroco, y
como tales deben ser considerados bienes muebles vinculados al BIC:

- C)rgano, atribuido a la escuela de Matias Salanova, h. 1740; ubicado sobre
tribuna en coro alto.

- Soportes lampadarios, del s. XVIII, ubicados a los lados de la capilla mayor.

- Puertas laterales de la capilla mayor, datadas h. 1775.

Por tanto, se debe incorporar a la declaracién del bien de interés cultural
iglesia de San Francisco de Lorca el listado de bienes muebles derivado del
inventario del Ministerio de Cultura. Dicho listado incorpora tanto bienes muebles,
entendidos como tales, asi como aquellos otros elementos que forman parte de
retablos y estructuras arquitectonicas, susceptibles de ser separados del conjunto
en el que se inscriben.

Listado de bienes muebles derivado del inventario del Ministerio de Cultura:

NIC Identif. Ayuntam. // Otros identif. Denominacion
2572/2009 Codigo: 3732/00/ Cod. Minist. 3254.0 Retablo de la capilla del Corazon de JesUs
2789/2009 Codigo: 3730/00/ Cod. Minist. 3252.0 Retablo de la capilla del Ecce-Homo
2681/2009 Codigo: 3735/00/ Cod. Minist. 3255.00 Retablo de la capilla de la Virgen del Carmen
2432/2009 Codigo: 3737/00/ Cod. Minist. 3257.0 Retablo de Nuestra Sefiora de las Victorias
2873/2009 Codigo: 3717/00/ Cod. Minist. 3248.0.0 Retablo de la Dolorosa
3178/2009 Codigo: 3710/00/ Cod. Minist. 3247.00 Retablo de la Sangre de Cristo
2769/2009 Codigo: 3736/00/ Cod. Minist. 3256.00 Retablo de Nuestra Sefiora de la Soledad
2959/2009 Codigo: 3727/00/ Cod. Minist. 3251.00 Retablo mayor de San Francisco
2301/2009 Codigo: 3731/00/ Cod. Minist. 3253.0 Retablo de la Capilla de San Rafael
2542/2009 Codigo: 3740/00/ Cod. Minist. 3259.0 Retablo de la Dolorosa
3267/2009 Codigo: 3723/00/ Cod. Minist. 3250.0 Retablo de San Antonio
3090/2009 Codigo: 3722/00/ Cod. Minist. 3249.0.0 Retablo de la Virgen de la Paz
2517/2009 Codigo: 3727/79/ Inmaculada de San Francisco

Cod. Minist. 3251.148
3047/2009 Codigo: 3717/36/ Cod. Minist. 3248.1.7 Virgen de los Dolores
2872/2009 Codigo: 3715 Cod. Minist. 3247.9 Cristo Yacente
3155/2009 Codigo: 3722/20/ Cod. Minist. 3249.1.17 Virgen de la Paz
3523/2009 Codigo: 3716/00/ Cod. Minist. 3247.12.0 Descendimiento de Cristo a los infiernos
2413/2009 Codigo: 3763/ Cd. Minist. 3280 Organo
2653/2009 Codigo: 3750/ Cod. Minist. 3267 Brazos lampadarios
2332/2009 Codigo: 3756/ Cod. Minist. 3273 Puertas laterales presbiterio

Delimitacion bien de interés cultural iglesia y convento de San
Francisco de Lorca.

Coordenadas UTM ETRS89 de BIC

NPE: A-230721-5000

x y
614630.97 4170338.07
614625.99 4170322.10
614616.67 4170288.97
614631.08 4170278.88
614645.89 4170276.15
614651.84 4170275.05
614656.52 4170275.75
614617.05 4170288.95
614615.28 4170281.68
614627.43 4170279.70
614627.61 4170279.65



Boletin Oficial de la

REGION de MURCIA Namero 168 Viernes, 23 de julio de 2021 Pagina 22258
X Yy
614698.07 4170267.51
614707.12 4170287.55
614720.45 4170315.94
614701.41 4170320.49
614664.88 4170275.02
614664.70 4170269.77
614678.52 4170267.76
614695.09 4170265.92
614672.97 4170335.03
614673.01 4170335.75
614630.97 4170338.07
614702.28 4170332.78
614690.36 4170334.77
614681.81 4170335.00
614678.94 4170334.70

Delimitacion entorno de proteccion del bien de interés cultural iglesia
y convento de San Francisco de Lorca.

Respecto al entorno de proteccion, siguiendo lo especificado en el articulo
42.1, Ley 4/2007, de 16 de marzo, de Patrimonio Cultural de la Regién de Murcia,
se propone la delimitacion hasta ahora contemplada en el planeamiento municipal
de Lorca, y que, en lineas generales, abarca las fincas delimitadoras de todos
los frentes de fachada de aquellas calles y plazas que circundan el monumento,
como manera de asegurar que aquellas actuaciones a desarrollar en dicho ambito
no desvirtlen los valores propios del BIC ni afecten a su contemplacion.

Coordenadas UTM ETRS89

NPE: A-230721-5000

X Y
614665.31 4170228.78
614675.47 4170231.40
614675.37 4170231.85
614676.45 4170232.16
614644.67 4170239.48
614648.87 4170239.06
614652.89 4170238.67
614663.12 4170238.73
614699.50 4170243.70
614706.90 4170245.34
614708.91 4170244.23
614712.64 4170243.90
614675.73 4170234.16
614678.72 4170234.91
614682.13 4170229.51
614691.89 4170235.33



Boletin Oficial de la

NPE: A-230721-5000

REGION de MURCIA Namero 168 Viernes, 23 de julio de 2021 Pagina 22259
X Yy
614729.61 4170241.85
614752.99 4170231.62
614759.59 4170238.49
614766.57 4170251.84
614713.13 4170240.91
614714.38 4170240.79
614716.92 4170240.56
614716.42 4170247.74
614777.30 4170281.30
614780.04 4170280.16
614787.06 4170295.39
614792.60 4170306.84
614770.13 4170259.51
614768.12 4170260.59
614767.29 4170260.96
614769.68 4170265.97
614727.40 4170352.95
614720.22 4170356.23
614717.73 4170357.53
614717.25 4170357.79
614790.31 4170307.93
614788.20 4170308.88
614732.27 4170336.55
614735.82 4170349.11
614672.98 4170353.13
614673.05 4170353.34
614666.98 4170354.33
614667.14 4170355.58
614704.14 4170362.77
614697.38 4170357.67
614689.56 4170360.95
614686.92 4170351.89
614646.50 4170361.21
614645.85 4170361.43
614632.25 4170378.55
614662.11 4170357.07
614662.05 4170357.10
614660.41 4170356.48
614660.41 4170356.48
614614.33 4170373.79
614613.74 4170371.76



Boletin Oficial de la

NPE: A-230721-5000

Todo ello seglin planos adjuntos

REGION de MURCIA Namero 168 Viernes, 23 de julio de 2021 Pagina 22260
X Yy
614613.06 4170369.83
614612.50 4170368.09
614632.25 4170378.55
614618.39 4170384.11
614614.48 4170374.19
614599.99 4170365.68
614595.69 4170352.09
614597.52 4170351.52
614597.11 4170350.38
614608.92 4170369.55
614608.01 4170367.26
614604.04 4170368.66
614600.47 4170369.81
614574.79 4170302.62
614573.39 4170299.92
614573.14 4170299.16
614577.50 4170297.43
614596.12 4170347.62
614589.08 4170326.87
614577.30 4170322.91
614570.33 4170304.38
614574.15 4170278.83
614574.96 4170278.68
614575.78 4170278.58
614592.87 4170270.96
614574.31 4170287.52
614571.75 4170279.59
614572.57 4170279.28
614573.36 4170279.03
614620.51 4170244.52
614619.79 4170241.73
614627.47 4170240.45
614642.05 4170239.75
614606.11 4170259.33
614603.37 4170250.08
614619.69 4170245.63
614619.53 4170244.64



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

NUmero 168

Viernes, 23 de julio de 2021

Pagina 22261

61 455000 61 460000 614 650.00 6147 00.00 614750.00 & 14800.00
4 1703 50.00 4 L * + o+ 4
lal=sia y Convento de San Francisco
41 /0300, + L e o+ e s
& 1702 50,00 + = * + L 3 -+
LEYENDA
DELIMITACION BIC
DELIMIT, NT
417020000 + * + + -~ ACION ENTORNO +*
61 4550, 00 f1 4600.00 H14650,00 6147 00,00 614750,00 61480000
Sistema de Referencia ETRS-89
Region de Murcia DELIMITAON B1C IGLESIA DE SAN FRANCISCO ot ot
iy i ¥ ANTIG UG CONVENTO
Comnsejena de Blumcion v Cultuma T M. OE LORCA 1 20 40 f0

Direccidn Ganeral de Patrimanio Culturai

NPE: A-230721-5000

4 1703 50.00

41 300,00

4 1702 50,00

4 17702 00,00

&m A




Boletin Oficial de la
@ REGION de MURCIA NUmero 168 Viernes, 23 de julio de 2021 Pagina 22262

5146580,00 6147 00.00

41.A0350.00

4102 50.00 41702 50.00

DELIMITACION BIC

4170200.00 | DELIMITACION ENTORNG Y
61 4550.00 | &14650.00 : &14750.00
Smtema de Referenca ETRS-89
Regon de Murda DELIMITATION BIC 1GLESIA DE SAK FRANCECD HUSO 30 ZONA S
. ¥ ANTIGLIO COMVENTO
Comsejeria de BEdumcion y Cultura gy a - - - - ":I

Diracciin Geneml de Patrimono Cultual

NPE: A-230721-5000 B 0RM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejo de Gobierno
	7617/2021	Decreto n.º 145/2021, de 22 de julio, por el que se cesa a don José Gómez Ortega, como Director General de Agricultura, Industria Alimentaria y Cooperativismo Agrario, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente.
	7618/2021	Decreto n.º 146/2021, de 22 de julio, por el que se cesa a don Sebastián Delgado Amaro, como Director General del Agua, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente.
	7619/2021	Decreto n.º 147/2021, de 22 de julio, por el que se nombra a doña María Remedios García Poveda, Directora General de Agricultura, Industria Alimentaria, y Cooperativismo Agrario de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Amb
	7616/2021	Decreto n.º 148/2021, de 22 de julio, por el que se nombra a don José Sandoval Moreno, Director General del Agua de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad de Murcia
	7384/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-929/2021, de 13 de julio, por la que se delegan competencias en los Vicerrectores, el Secretario General, el Gerente y la Vicegerenta.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social
	7498/2021	Orden por la que se aprueba el modelo de acuerdo de concierto social para la prestación del servicio de intervención y supervisión del acogimiento familiar en familia extensa y ajena de personas menores de edad tuteladas y por la que se determin
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	7479/2021	Orden de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía por la que se aprueban las bases reguladoras del programa de apoyo a inversiones productivas y tecnológicas, cofinanciadas por el Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER).
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	7555/2021	Extracto de la Resolución de 15 de julio de 2021 de la Presidenta del Instituto de Fomento de la Región de Murcia de convocatoria de ayudas para incentivar la contratación de servicios de asesoramiento en preparación de propuestas para programas
	Consejería de Educación y Cultura
	7389/2021	Resolución de 6 de julio de 2021 la Dirección General de Patrimonio Cultural por la que se incoa procedimiento de declaración de bien catalogado por su relevancia cultural a favor del yacimiento denominado Loma de la Carrasquica, en el término m
	7390/2021	Resolución de 6 de julio de 2021 de la Dirección General de Patrimonio Cultural por la que incoa procedimiento de modificación de la declaración del bien de interés cultural, con categoría de monumento, Iglesia de San Francisco de Lorca.
	7388/2021	Resolución de 7 de julio de 2021 de la Dirección General de Innovación Educativa y Atención a la Diversidad, por la que se regula, el procedimiento de admisión y matrícula en el ciclo inicial de Grado Medio de las Enseñanzas de Fútbol, para el p
	7391/2021	Resolución de 8 de julio de 2021, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la prórroga del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Educ
	7392/2021	Resolución de 12 de julio de 2021, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la prórroga del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Edu
	II. Administración General del Estado
	1. Delegación del Gobierno
	Área de Industria y Energía
	7525/2021	Anuncio del Área de Industria y Energía de la Delegación del Gobierno en Murcia, por el que se somete al trámite de Información Pública a efectos de la Solicitud de Autorización Administrativa Previa y la Solicitud de Declaración de Impacto Ambi
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Nueve de Murcia
	7414/2021	Procedimiento ordinario 286/2020.
	IV. Administración Local
	Alguazas
	7403/2021	Anuncio de exposición pública del padrón de la tasa por ocupación de la vía pública en el mercado semanal correspondiente al tercer trimestre de 2021.
	Alhama de Murcia
	7397/2021	Exposición pública del censo de matrículas de cuotas nacionales I.A.E.
	Blanca
	7398/2021	Aprobada inicialmente la modificación de la ordenanza municipal reguladora de la tasa por utilización privativa del aprovechamiento especial del dominio público local.
	Fortuna
	7406/2021	Aprobación definitiva de modificación en el Presupuesto General para 2021, mediante suplemento de crédito. Diversos gastos corrientes. Expte. 1.881/2021.
	7407/2021	Aprobación definitiva de modificación en el presupuesto general para 2021, mediante transferencia de crédito. Obras en pedanías. Expte. 1.882/2021.
	Lorca
	7524/2021	Acuerdo de Junta de Gobierno Local del Excmo. Ayuntamiento de Lorca, de resolución de la convocatoria de subvenciones para autónomos y microempresas del sector del comercio y la hostelería sometidas al régimen de minimis.
	Lorquí
	7405/2021	Aprobación inicial de la ordenanza municipal reguladora de la limpieza de terrenos, solares y parcelas en suelo urbano, urbanizable y rústico en el municipio de Lorquí.
	Mula
	7325/2021	Depuración de saldos de ejercicios cerrados.
	Murcia
	7538/2021	Extracto del acuerdo de Junta de Gobierno Local, de 16 de julio de 2021, por el que se aprueba la convocatoria de subvenciones para la realización de proyectos de servicios sociales y prevención y promoción de la salud correspondiente al ejercic
	7348/2021	Modificación en la adscripción al régimen de dedicación de miembro de la Corporación Municipal por el Grupo Podemos-Equo.
	7349/2021	Resolución del Excmo. Ayuntamiento de Murcia sobre la convocatoria de concurso-oposición para proveer en propiedad 1 plaza de Auxiliar de Arqueología, incluida en la OEP 2015 (Aprobación de la lista de admitidos y excluidos, información sobre la
	7350/2021	Resolución del Excmo. Ayuntamiento de Murcia sobre la convocatoria de concurso-oposición para proveer en propiedad 1 plaza de Técnico Superior de Laboratorio, incluida en la OEP 2015 (Aprobación de la lista de admitidos y excluidos, información 
	7395/2021	Resolución del Excmo. Ayuntamiento de Murcia sobre la convocatoria de oposición para proveer en propiedad 15 plazas de Conductor de Vehículos Especiales del S.E.I.S., incluidas en las OEP’s 2017 y 2018 (Aprobación de la lista de admitidos y excl
	Ricote
	7409/2021	Aprobación del padrón de agua, depuración y alcantarillado correspondiente al tercer bimestre de 2021.
	San Javier
	7399/2021	Anuncio de cobranza del padrón del impuesto de actividades económicas del ejercicio 2021.
	7402/2021	Aprobación definitiva de expediente de suplemento de créditos n.º 1/21.
	Yecla
	7386/2021	Aprobación definitiva de modificación de la disposición transitoria de la ordenanza fiscal número 18 reguladora de la tasa por utilización privativa o aprovechamiento especial del dominio público local.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Aguas de Santa María”, Yecla
	7314/2021	Convocatoria a Asamblea General Anual.
	Junta del Cementerio Municipal” San Antonio Abad” San Antón (Cartagena) 
	7552/2021	Transmisión provisional de títulos funerarios.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-07-22T14:02:10+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



